СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ

Березовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от   20.07.2009                                                                                                   № 39

д. Хулимсунт

Об опубликовании проекта изменений и дополнений

в устав сельского поселения Хулимсунт

и проведении публичных слушаний по проекту изменений

и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт

Рассмотрев проект изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт, предложенный главой поселения,  в целях приведения положений устава  сельского поселения Хулимсунт в соответствие с федеральным и окружным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Хулимсунт, в соответствии с  Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Хулимсунт»

Совет поселения РЕШИЛ:

1.Опубликовать проект изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт в газете «Жизнь Югры» (прилагается).

2. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт.

3.Установить начальную дату публичных слушаний в сельском поселении Хулимсунт с «06» августа 2009 года.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава  поселения                                                                            О.В. Баранова

                                                       Приложение
к решению Совета депутатов                                                                                                              сельского поселения Хулимсунт

                                                                                                             от «20» июля 2009 года  № 39
Проект
Изменения и дополнения

в устав сельского поселения  Хулимсунт
1.  В части 1 статьи 3  «Вопросы местного значения»:

Пункт 24  исключить.
2.  В части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения»:
Пункты с 25 по 31 считать соответственно пунктами 24-30.

3. Часть 1   статьи 3.1.  «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений» дополнить  пунктами 8, 9 следующего содержания:

«8) участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;
  9) создание условий для развития туризма.».

4.  В статье 16 «Полномочия Совета поселения»:

а) часть 1 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) принятие решения об удалении главы муниципального образования в отставку.»;

б) дополнить частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. Совет поселения вправе удалить главу поселения в остатку по инициативе депутатов поселения или по инициативе Губернатора Ханты-Мансийского  автономного округа-Югры по основаниям и в порядке, установленным статьей 74.1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

в) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Совет поселения осуществляет иные полномочия, отнесенные к полномочиям представительного органа муниципального образования федеральными законами, Уставом (Основным законом) Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, настоящим уставом.»;
г) дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Совет поселения заслушивает ежегодные отчеты главы  поселения о результатах его деятельности, деятельности администрации поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения.».

5. Пункт 3 части 1  статьи 21  «Полномочия главы поселения» изложить в следующей редакции:

«3) издает в пределах своих полномочий правовые акты (постановления и распоряжения администрации поселения);».

6. Часть 1 статьи 21 «Полномочия главы поселения» дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными органами и законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.».

7. Пункт 12 части 1 статьи 22 «Досрочное прекращение полномочий главы поселения» изложить в следующей редакции:

«12) утраты поселением статуса муниципального образования в связи с его объединением с городским округом;».

8. Часть 1 стать 22 «Досрочное прекращение полномочий главы поселения» дополнить пунктом 2.1.  следующего содержания:

«2.1.) удаление в отставку в соответствии со статьей 74.1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».

9. В статье 23 «Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования» дополнить частью 3.1. следующего содержания:
 «3.1. Юридический адрес: 628156, Российская Федерация, Тюменская область, Ханты – Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, деревня Хулимсунт, микрорайон № 4, дом 40.».

 10.  Пункт 3 части 1  статьи  26 «Система муниципальных правовых актов» изложить в следующей редакции»:

«3) правовые акты главы поселения, местной администрации и иных органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления.».

11. Часть 1 статьи 27 «Правовые акты Совета поселения» изложить в следующей редакции:

«1. Совет поселения по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа –Югры, настоящим уставом, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории сельского поселения Хулимсунт, решение об удалении главы поселения в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности Совета поселения.».

12. Часть 1 статьи 28   «Правовые акты главы поселения» изложить в следующей редакции:

«1. Глава поселения в пределах своих полномочий издает постановления администрации сельского поселения по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ханты -Мансийского автономного округа- Югры и распоряжения администрации сельского поселения по вопросам организации работы администрации поселения.».
13.  В части 1 статьи  29   «Подготовка муниципальных правовых актов»:

 слова «инициативными группами граждан.» заменить словами «инициативными группами граждан, прокурором района.».

14. Статью 31 «Отмена муниципальных правовых актов и и приостановление их действия» изложить в следующей редакции:

 « Муниципальные правовые акты могут быть отменены или их действие может быть  приостановлено органами местного самоуправления или должностными лицами  местного самоуправления, принявшими (издавшими) соответствующий муниципальный правовой акт, в случае упразднения, таких органов или соответствующих должностей либо изменения перечня полномочий указанных органов или должностных лиц - органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, к полномочиям которых на момент отмены или приостановления действия муниципального правового акта отнесенного принятие (издание)  соответствующего муниципального правового акта, а также судом, а в части, регулирующей осуществление  органами  местного самоуправления отдельных государственных  полномочий, переданных им федеральными законами и  законами субъектов Российской Федерации,-  уполномоченным органом государственной власти Российской Федерации (уполномоченным  органом государственной власти Ханты- Мансийского округа- Югры).».

15. Часть 2 статьи  33   «Собственность поселения» дополнить абзацем следующего содержания:

«Администрация поселения ведет реестр муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.».

16. Часть 6 статьи 39 «Муниципальная служба» изложить в следующей редакции:

«6. Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также принимаемыми в соответствии с ним законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, настоящим Уставом и иными муниципальными правовыми актами.».

17. Статью 41 «Подотчетность и подконтрольность  органов местного  самоуправления и должностных лиц местного  самоуправления» дополнить  частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Глава поселения представляет Совету поселения ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, деятельности администрации поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения.».